
       

 

  

MOTIE VERTROUWEN VERGT DADEN    

 

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 7 januari 2015, 

 

Constaterende dat: 

- Het Coalitieakkoord gemeente Oss 2015-2018 Durven door te doen door het college voor een 

beschouwende bespreking is voorgelegd aan de gemeenteraad; 

- Coalitievorming zowel een procedurele als een inhoudelijke kant heeft; 

 

 

Overwegende dat: 

 
- Het proces van coalitievorming meer gedomineerd lijkt te zijn geweest door het denken in 

aantallen wethouderszetels dan inhoudelijke koers en ambitie; 
- Dit zijn weerslag heeft gekregen in een coalitieprogramma met veel ruimte voor verdere 

invulling van visie en richting; 
- De gemeente Oss de komende periode voor enorme uitdagingen staat onder andere door 

decentralisaties op het gebied van zorg en werk die gepaard gaan met forse bezuinigingen; 
- Deze uitdagingen een explicietere visie en actieve aanpak van het stadsbestuur vergen; 
- In het coalitieakkoord het belang van verbindingen 'met de hele raad' wordt onderstreept; 
- Bij de aanbieding van het coalitieakkoord door het college is benadrukt dat de gemeenteraad 

met een uitgestoken hand zal worden benaderd om dit akkoord verder uit te werken; 
- Hiervoor vertrouwen nodig is, dat niet met woorden maar alleen met daden verkregen kan 

worden; 
 
 

Besluit: 

- Uit te spreken dat dit college extra stappen zal moeten zetten om een basis te creëren voor 
samenwerking met de hele raad; 

- Het college opdracht te geven om als eerste stap in dit proces een voorstel voor te leggen 
aan de raad waarin aangegeven wordt op welke wijze en ten aanzien van welke thema's 
(maar in ieder geval de decentralisaties) de bovengenoemde uitgestoken hand naar raad en 
stad vorm gaat krijgen. 

 
 



Namens de fracties van 

 

SP 

D66 

Beter Oss 

PvdA 

GroenLinks 


